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АНОТАЦІЯ

Попов С.Ю. Підвищення безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту на автомобільних дорогах загального користування. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук

за спеціальністю 05.22.01 “Транспортні системи”. – Національний

транспортний університет, Київ, 2024.

Обґрунтовано актуальність обраної теми та представлено нове

рішення акутального питання; окреслено зв'язок роботи з науковими

програмами, планами, темами; сформульовано мету й задачі дослідження;

визначено об'єкт, предмет і методи дослідження; висвітлено наукову

новизну, наукове, теоретичне і практичне значення отриманих результатів;

розкрито особистий внесок здобувача; наведено публікації. Запропоновано

рішення актуального питання з оцінки та підвищення рівня безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах

загального користування.

Транспортні засоби здійснюють рух здебільшого автомобільними

дорогами загального користування з двома та чотирма смугами руху. На

автомобільних дорогах загального користування з чотирма смугами руху

відсутні перешкоди у русі, формуються значні швидкості, та відбуваються

ДТП з маршрутними транспортними засобами.

Кількість постраждалих та загиблих на одну ДТП з пасажирським

маршрутним транспортним засобом суттєво відрізняється в більшу сторону

від інших ДТП. Вказані ДТП в умовах значних швидкостей руху на

автомобільних дорогах загального користування мають максимальну

тяжкість.

Рівень безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту

опосередковано враховується тільки при організації маршруту. Методики

розрахунку рівня безпеки або методики організації маршруту, що
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враховують рівень безпеку руху пасажирського маршрутного транспорту не

існує. З урахуванням статистики ДТП та відповідних показників тяжкості

постає задача з розробки методу оцінки рівня безпеки руху пасажирського

маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального

користування.

Відповідно до запропонованої задачі сформульовані відповідні

об’єкт, предмет, мета та задачі дослідження.

Структура формування безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту має бути відображена у цільовій функції безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту.

Конфліктні ситуації з пасажирськими маршрутними транспортними

засобами в транспортному потоці можливо оцінювати, як кількість

транспортних засобів, що рухаються за маршрутним транспортним засобом

з більшою величиною швидкості руху.

Для кожного рівня аналізу транспортного потоку формулюються

характеристики рівня безпеки руху пасажирських маршрутних

транспортних засобів в умовах взаємодії з транспортними засобами потоку.

Описати ДТП з пасажирським маршрутним транспортом, як відхилення

характеристик руху та аналогічних характеристик руху транспортних

засобів пасажирського маршрутного транспорту.

Розроблені закономірності впливу пасажирського маршрутного

транспорту на характеристики транспортного потоку на автомобільних

дорогах загального користування на основі теорії транспортного потоку.

Вплив пасажирського маршрутного транспорту на зміну

характеристик транспортного потоку визначає рівень безпеки дорожнього

руху.

Отримані умови безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту на автомобільних дорогах загального користування у частках

одиниці. Враховано, що скоєння ДТП одночасно відображається на трьох

рівнях аналізу транспортного потоку. Узагальнені характеристики безпеки
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руху пасажирського маршрутного транспорту зведені у цільову функція

оцінки рівня безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту.

Наближення значення цільової функції до одиниці вказує на

підвищення рівня безпеки руху, наближення значення цільової функції до

нуля – вказує на зменшення рівня безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту у складі транспортного потоку на автомобільних дорогах

загального користування.

Розроблена методика підвищення рівня безпеки руху пасажирського

маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального

користування з урахуванням закономірностей теорії транспортного потоку.

Об’єкт експериментального дослідження – ділянка автомобільної

дороги загального користування М-30 Стрий – Тернопіль – Кропивницький

– Знам'янка – Луганськ – Ізварине.

Цільова функція оцінки рівня безпеки руху пасажирського

маршрутного транспорту експериментально перевірена та підтверджена на

предмет оцінки кількісних та топографічних характеристик аварійності за

участю пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах

загального користування. Теоретичні положення дисертаційної роботи

експериментально підтверджені.

На підставі експериментальних досліджень з розрахунку можливості

вінікнення однієї ДТП за участю транспортного засобу пасажирського

маршрутного транспорту була розроблена шкала значень цільової функції.

Розроблена методика застосування цільової функції рівня безпеки

руху пасажирського маршрутного транспорту дозволяє в оперативному

режимі впливати на кінематичні характеристики транспортних потоків з

метою забезпечення рівня безпеки руху пасажирських маршрутних

транспортних засобів.

Ключові слова: автомобільна дорога, безпека руху, оцінка безпеки

руху, транспортний потік, пасажирський транспорт маршрутний, цільова

функція, система управління транспортним потоком.
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ABSTRACT

Popov Stanislav. Enhance passenger route traffic safety on public roads. –

Manuscript. A qualifying scientific work on the rights of a manuscript.

Thesis for a Candidate Degree in Engineering Sciences: Specialty 05.22.01

“Transport systems” (275 Transport technologies (on motor transport)) National

Transport University, Ministry of Education and Science of Ukraine, Kyiv, 2024.

The thesis gives reasons for the relevance of the theme chosen; it outlines

the connection of the work with scientific programs, plans and topics; it

formulates the goal and objectives of the research; it determines the object, the

subject and the methods of the research; it highlights scientific novelty as well as

scientific, theoretical and practical significance of the results obtained; it reveals

the applicant’s personal contribution; it provides a list of publications.

This work deals with accomplishing the first objective of the research. It is

determined that passenger route traffic can be divided into traffic by city roads

and traffic by country roads. Outside cities vehicles use mostly public roads with

two or four lanes. Country roads with four lanes are characterized by the following

features: there are no obstacles like crossroads with pedestrian crossings at the

same level; traffic ban is applied to certain road users; top speeds can be formed;

there are accidents with route vehicles involved.

There is substantial analysis of the statistical data concerning accidents with

route vehicles involved on public roads, and the accidents mentioned are

characterized by significant severity. The number of people who are injured or die

in the result of one road accident with a passenger route vehicle involved is

significantly bigger as compared to other kinds of road accidents. The accidents

under discussion are characterized by extreme severity in conditions of high

speeds on public roads as compared to road sections of other types. All this

demonstrates the relevance of the direction that has been chosen for scientific

research.

Passenger route traffic safety is indirectly taken into account only when the
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route is planned and the indicator is added to the route passport. The information

that the route passport provides refers to existing rail crossings and traffic accident

areas. These specified elements are entered into the route scheme and are cited as

a list. At present there are no tools to calculate the degree of danger; also there are

no methods to organize a route that takes into account passenger route traffic

safety on route sections as part of the relevant traffic flows. With the existing

accidents statistics and corresponding severity indicators taken into account, the

scientifically practical objective to develop a method to estimate passenger route

traffic safety on public roads is clear. In accordance with the task proposed, the

object, the subject, the goal and objectives of the research have been formulated

in the thesis.

The research accomplishments to the second objective, namely the research of

the regular connection between the potential passenger route traffic safety and the

regularities of the energy theory of traffic flow in a single traffic flow.

The structure of requirements for forming passenger route traffic safety

should be reflected in the target function of passenger route traffic safety, with

every component of the latter having the maximum significance. Conflict

intensity of passenger route vehicles in a traffic flow can be estimated as a numeric

value of vehicles travel behind a route vehicle with a greater speed. The given

phenomenon can be observed at a mesoscopic level of the traffic flow analysis.

For deeper analysis and operational control the problem of traffic safety

should be investigated at a micro- and engineering-psychological level of

analysis.

For every level of the traffic flow analysis, a theoretical basis for forming

traffic safety of passenger route vehicles within their interaction with other

vehicles in the traffic flow has been formulated. It has been proposed to reveal

negative phenomena which precede road accidents and occur in the traffic flow

due to passenger route vehicles traveling at a set speed and at set intervals. These

phenomena should be represented as deviations in kinematic characteristics of the
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traffic vehicles flow from similar characteristics of the passenger route vehicles

flow.

Thus, the following group of values of the traffic flow characteristics with

respect to the passenger route traffic flow characteristics has been justified as a

theoretical basis of passenger route traffic safety on public roads.

The thesis presents accomplishments to the third objective – there has been

developed a method to estimate passenger route traffic safety on public roads with

respect to the regularities of the energy theory of traffic flow in a single traffic


[…]


межах кілометру забезпечений;

Кm = 0,31...0,4 – рівень безпека руху пасажирського маршрутного

транспорту на ділянці автомобільної дороги загального користування в

межах кілометру недостатньо забезпечений;

Кm £ 0,3 – рівень безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту на ділянці автомобільної дороги загального користування в

межах кілометру не забезпечений.

Розроблена методика застосування оціночної функції рівня безпеки

руху пасажирського маршрутного транспорту при проведенні проєктування

нових маршрутів, або вдосконалення нових в межах ділянок маршруту на

автомобільних дорогах загального користування.

Розроблений спосіб реалізація пристрою, що надає можливість в

оперативному режимі впливати на умови руху транспортного потоку з

метою забезпечення рівня безпеки руху пасажирських маршрутних

транспортних засобів.

Результати розділу опубліковані у [119, 120, 122 – 124].
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ВИСНОВКИ

В дисертаційній роботі наведено рішення акутальної науково-

практичної задачі, що полягає в удосконаленні методу підвищення безпеки

дорожнього руху за рахунок зниження відхилень характеристик руху

пасажирського маршрутного транспорту від транспортного потоку.

Основні результати роботи:

1. Проведений аналіз існуючих методів з оцінки рівня безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах

загального користування дозволив з’ясувати, що більшість скоєних ДТП

відбувається на автомобільних дорогах, що мають дві та більше смуг руху,

при цьому мають найвищі показники тяжкості ДТП. В Україні внаслідок

ДТП гине 10,2% від загальної статистики загиблих. Значна кількість ДТП з

загиблими та травмованими особами приходиться на пасажирський

маршрутний транспорт, а саме на автомобільних дорогах загального

користування.

В результаті аналізу існуючих методів безпеки руху пасажирського

маршрутного транспортну на автомобільних дорогах загального

користування встановлено, що вказані методи на базі енергетичної теорії

транспортних потоків мають переваги над іншими, оскільки безпосередньо

відображають природу явища.

2. Досліджено вплив на безпеку руху пасажирського маршрутного

транспорту на автомобільних дорогах загального користування. Наведено

цільову функцію безпеки руху, яка дозволяє оцінити вплив пасажирського

маршрутного транспорту на характеристики транспортного потоку, такі як

прискорення, кінетична енергія, шум прискорень, що дозволяє розрахувати

значення цільової функції та оцінити рівень безпеки на ділянці

автомобільної дороги за допомогою оціночної шкали.

3. Розроблено математичну модель підвищення безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах
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загального користування. Дослідження загальних умов руху пасажирського

маршрутного транспорту в транспортному потоці на автомобільних дорогах

загального користування дозволило провести запис залежностей рівня

безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту відносно величини

відхилень енергетичних та кінематичних показників маршрутних

транспортних засобів відносно характеристик транспортних засобів потоку.

Запропонована модель дозволяє оцінити рівень безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту через відхилення характеристик

руху на макроскопічному, мікроскопічному та інженерно-психологічному

рівнях аналізу транспортного потоку. Отримано необхідні значення

обмежень та діапазонів відхилень енергетичних та кінематичних

характеристик, що дозволяє використовувати модель для оцінки безпеки

руху існуючих маршрутів і для прогнозування нових та максимізації рівня

безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту.

Цільова функція оцінки рівня безпеки руху пасажирського

маршрутного транспорту була доведена до рівня оціночної функції з

відповідною шкалою, яка враховує область змін значень функції від 0 до 1 з

тенденцією підвищення рівня безпеки руху з наближенням значень до 1:

Кm ³ 0,4 – рівень безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту забезпечений;

Кm = 0,3...0,4 – рівень безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту недостатньо забезпечений;

Кm £ 0,3 – рівень безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту не забезпечений.

4. Розроблено метод та методику підвищення безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах

загального користування.

Перевірено адекватність оціночної функції.

Об’єм двомірної вибірки даних склав 31 пару точок (у кожному перерізі

дороги з 31 перерізу формувались 124 точки дослідження характеристик
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руху транспортних засобів) при відповідному ступеню свободи 30.

Критичне значення коефіцієнту кореляції склало 0,423 за довірчої

імовірності 0,95, тобто всі значення розрахункових коефіцієнтів кореляції

більше за критичне. Максимальне значення розрахункового коефіцієнта

кореляції складає 0,689 та відповідає середнім значенням цільової функції,

що пояснюється охопленням вказаними значеннями всіх чотирьох випадків

для відповідних смуг руху.

Результати розрахунків вказують, що в межах експериментальної

автомобільної дороги загального користування поділеної на ділянки

довжиною 1 кілометр де сталося 1 ДТП з пасажирським маршрутним

транспортом значення цільової функції склало менше 0,441. При знижені

значення цільової функції нижче 0,324 кількість ДТП зростає до 3.

Наведено реалізацію системи, що дозволяє в оперативному режимі

оцінювати рівень безпеки та впливати на умови руху транспортного потоку

з метою забезпечення відповідного рівня безпеки руху. Методику оцінки

рівня безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту на

автомобільних дорогах загального користування впроваджено у виробничій

та навчальний процес, представлено в програмі міжнародного проєкту

Master in SMArt transport and LOGistics for cities (SMALOG) в рамках

програми ЄС Еразмус+/КА2 (номер проєкту 585832-EPP-1-2017-1-IT-

EPPKA2-CBHE-JP).
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