Наукові положення дисертації не суперечать висновкам, які наводяться
після розділів та в кінці дисертації, а також не суперечать фізичній суті процесів,
узгоджуються з результатами досліджень інших вчених за тематикою, що дає
підставу для висновку про достатню обґрунтованість і достовірність наукових
положень дисертації.

Наукова новизна результатів роботи.

Оцінюючи найважливіші здобутки дисертаційної роботи, варто відзначити
наступні результати, що мають вагому наукову новизну:

– вперше розроблено оціночну математичну модель безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального
користування. Дослідження загальних умов руху пасажирського маршрутного
транспорту в транспортному потоці на автомобільних дорогах загального
користування дозволило провести запис залежностей рівня безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту від величини відхилень енергетичних
та кінематичних показників маршрутних транспортних засобів від
характеристик транспортних засобів потоку;

– удосконалено модель безпеки руху пасажирського маршрутного
транспорту на автомобільних дорогах загального користування, що дозволяє
оцінити рівень безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту через
відхилення характеристик руху на макроскопічному, мікроскопічному та
інженерно-психологічному рівнях аналізу транспортного потоку. Отримані
необхідні значення обмежень та діапазонів відхилень енергетичних та
кінематичних характеристик дозволяють використовувати модель, як для оцінки
безпеки руху на існуючих маршрутів, так і для прогнозування цього показника
на нових та максимізації рівня безпеки руху пасажирського маршрутного
транспорту;

– отримала подальший розвиток цільова функція безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального
користування, що дозволяє оцінити вплив пасажирського маршрутного
транспорту на характеристики транспортного потоку, такі як прискорення,
кінетична енергія, шум прискорень, що дозволяє розрахувати значення цільової
функції та оцінити рівень безпеки на ділянці автомобільної дороги за допомогою
оціночної шкали.

Практичне значення дисертації.

Автором запропонована методика “Оцінка рівня безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального
користування”. Вказана методика впроваджена у виробничий процес
підприємств: “Інститут “КИЇВДОРМІСТПРОЕКТ” та ДП “Національний
інститут розвитку інфраструктури”.

Практичне значення одержаних в роботі результатів підкреслюється їх
впровадженням в навчальний процес Національного транспортного університету
на кафедрі транспортних систем та безпеки дорожнього руху під час викладання
дисципліни “Технічні засоби управління дорожнім рухом” для студентів
першого рівня вищої освіти, спеціальності 275 Транспортні технології (на
автомобільному транспорті), освітньо-професійна програма “Інтелектуальні
системи управління дорожнім рухом”.

Оцінка змісту дисертації.

У вступі обрґрунтовано актуальність обраної теми; окреслено зв’язок
роботи з науковими програмами, планами, темами; сформульовано мету, задачі
дослідження; визначено об'єкт, предмет і методи дослідження; висвітлено наукову
новизну, наукове, теоретичне і практичне значення отриманих результатів;
розкрито особистий внесок здобувача; наведено публікації та результати
апробації.

Перший розділ “Аналіз існуючих методів з оцінки рівня безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах

загального користування”.

В розділі проведено аналіз існуючих досліджень з безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального
користування.

Аналіз методів впливу пасажирського маршрутного транспорту на
автомобільних дорогах загального користування за показниками швидкості руху
вказує, що існуючі методи визначення та методики нормування величини
швидкості пасажирського маршрутного транспорту не враховують положення
безпеки дорожнього руху. Швидкості руху маршрутних транспортних засобів
значно відрізняються від швидкостей руху транспортного потоку. Вказані
відхилення характеризують конфліктну ситуацію, що спричиняється наявністю
різниць величин швидкості руху пасажирських маршрутних транспортних засобів
та інших учасників транспортного потоку, що є причиною скоєння ДТП з
маршрутними транспортними засобами.

Другий розділ “Модель безпеки руху пасажирського маршрутного

транспорту на автомобільних дорогах загального користування”.
В розділі розроблено модель оцінки рівня безпеки руху пасажирського

маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального користування.
Запропоновано розглядати структуру формування безпеки руху

пасажирських маршрутних транспортних засобів у вигляді впливу
пасажирського маршрутного транспорту на транспортні засоби потоку.

Взаємодію “транспортні засоби потоку” – “пасажирські маршрутні

транспортні засоби” прийнято до аналізу з погляду безпеки дорожнього руху на
трьох рівнях вивчення транспортних потоків: макроскопічному,
мікроскопічному та інженерно-психологічному.

Для кожного рівня транспортного потоку сформульовані характеристики
безпеки руху пасажирських маршрутних транспортних засобів в умовах
взаємодії з транспортними засобами потоку та розглядаються як використання
наступної групи значень середніх квадратичних відхилень характеристик руху
транспортних засобів потоку відносно характеристик руху пасажирського
маршрутного транспорту.

Третій розділ “Цільова функція оцінки рівня безпеки руху

пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах

загального користування”.

В розділі наведено цільову функцію оцінки рівня безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального
користування. Запропоновані характеристики безпеки руху відповідних
транспортних засобів та отримані умови забезпечення безпеки руху. З
урахуванням узагальнених характеристик сформована цільова функція оцінки
рівня безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту.

Наближення цільової функції до одиниці вказує на підвищення рівня
безпеки руху, наближення її значення до нуля – на зменшення.

Четвертий розділ “Підвищення рівня безпеки руху пасажирського

маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального

користування”.

В розділі запропонована методика підвищення рівня безпеки руху
пасажирського маршрутного транспорту на автомобільних дорогах загального
користування. Проведено експериментальне дослідження меж зміни цільової
функції безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту, що
експериментально перевірено та підтверджено.

Наведено шкалу значень цільової функції.
Запропонована система, що дозволяє у оперативному режимі впливати на

кінематичні характеристики транспортного потоку, з метою оцінки та
забезпечення безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту.

Повнота викладу основних результатів дослідження.

Дисертаційна робота складається з вступу, чотирьох розділів, загальних
висновків та одного додатку. Робота містить 167 сторінок, одну таблицю, 27
рисунків, список використаних джерел із 126 найменувань. Структура і обсяг
дисертації відповідають вимогам Департаменту атестації кадрів МОН України.
Автореферат у повній мірі відображає зміст дисертаційної роботи.

За темою дисертаційного дослідження опубліковано 16 наукових праць,
у тому числі: 2 статті у закордонних виданнях; 8 статей опубліковано у
фахових виданнях України, у тому числі 5 – одноосібних;
7 праць апробаційного характеру; 3 свідоцтва авторського права.

Основні зауваження до дисертаційної роботи.

1. У першому розділі доцільно було б надати ширший аналіз
теоретичних та практичних аспектів безпеки руху пасажирського маршрутного
транспорту та провести більш глибокий аналіз методів, які використовуються в
Азії, Сполучених Штатах Америки, тощо.

2. Модель безпеки руху пасажирського маршрутного транспорту
формалізована як сукупність характеристик руху на макроскопічному,
мікроскопічному та інженерно-психологічному рівнях аналізу транспортного
потоку, що ускладнює як розрахунки так і сбір вихідних даних. Чи не доцільно
було сформулювати модель лише на мікроскопічному рівні аналізу
транспортного потоку для зручного її використання ?

3. В розділі 3 наводиться визначення безпеки руху, як характеристики
дорожнього руху, що характеризується аварійністю, що не є вичерпним та не
розкриває в повному обсязі це поняття.

4. На інженерно-психологічному рівні аналізу транспортного потоку в
наведеній автором моделі запропоновано оцінювати безпечні дистанції руху,
яких мають дотримуватися водії, що може відрізнятись від показників часу
реакції водія та часу на прийняття рішення.

5. За якими критеріями в дисертаційному дослідженні було обрано саме
цей об’єкт експериментального дослідження – ділянку автомобільної дороги
М-30 Стрий – Тернопіль – Кропивницький – Знам'янка – Луганськ – Ізварине км
741 – км 772, а не інший? Яких граничних значень, при цьому, може набувати
коефіцієнт Km, що характеризує рівень безпеки руху пасажирського
маршрутного транспорту як «недостатньо забезпечений» для інших об’єктів?

6. Представлена в дисертації на стор. 124 залежність (4.5) визначення
теоретичної кількості ДТП з пасажирськими маршрутними транспортними
засобами передбачає визначення значення цього показника для періоду в 5 років.
Не повністю зрозуміло, чи можливе застосування цієї залежності для більш
тривалих періодів при визначенні кількості дорожньо-транспортних пригод?

7. Викликає сумнів доцільність прийняття проєктного рішення,
зазначеного на стор. 129-130 п. а) дисертаційного дослідження та другому абзаці
на стор. 14 автореферату дисертації, в залежності від розрахованого значення
цільової функції, а саме: «наблизити значення величини технічної швидкості
пасажирських маршрутних транспортних засобів до величини швидкості руху
транспортного потоку», адже відомо, що примусове управління технічною
швидкістю маршрутних транспортних засобів, зокрема її підвищення, може
призвести до зниження показників безпеки руху.